sapientia. tēde secipientia  
 p quam possit non cū uari  
 & cetera temporum cōmuta  
 ri. sed diuersitate tem  
 porum uobis unum tempus  
 efficere. & quia sunt plurimi  
 psequutiones. In principio  
 quippe fidei. prope modum  
 cotidie uidebantur & ceteris  
 Unū tēde cursum & hoc sci  
 tate seruandum. ut nō in mo  
 tem stulti quasi luna mute  
 mini. sed quod semel coepis  
 tis firmamente teneatis.  
 Ne uidelicet psequutionem  
 iudicem uideritis & uos cū  
 iudicis uoluntate mutemi  
 ni. Rursum sic dicitur dogma  
 tis ur̄i leu dect' ad uenerit  
 uos fecite amini xpi cenos. sed  
 quod estis omnitem pore se  
 seruate. aliquod de scriptu  
 ris ponam' exemplum. ut  
 quod dicim' manifestius fiat.  
 Ioseph unum habebat pro  
 positum placere dō hoc nul  
 le uari & cetera temporis  
 immutatum ē. nōc fructu  
 inuidia nōc conditione ser  
 uittutis. nōc ceteris in lōce  
 bris. nōc dominis se promiss

sionis. nōc squalore carceris.  
 nōc postea tumore egyptie  
 potestatis. sed semper un' fuit  
 & uari & cetera ut dixim' tē  
 porum sibi sedimens. malos  
 dies uertit in bonos. hoc idem  
 & de iob sentiendum. quod  
 uaria temptata uidece  
 tus. nōc diuitis. nōc damnis.  
 nōc orbitece. nōc uulnere  
 nōc se pro bocatione amicorū  
 nōc solitudine nōc postea  
 bonorum omnium restitū  
 gione mutatus ē. Redimerat  
 enim sibi tempus & dies ma  
 lōs fecerit bonas. PROPRI  
 quod nolite effici impru  
 dentes. sed intellegite q̄  
 situoluntas dī. qui tēpus  
 malum est. et sicut supra  
 dixim' sedimendum. appo  
 tenda ante secipientia ē. & p  
 illam intellegere ualeamus  
 quesit uoluntas dī. Non enī  
 possum' caute ambulare. nisi  
 prius intellegat uolun  
 te dī. In omni ergo opere  
 primum considerandum  
 quid uelit dī. & habito iudi  
 cio. id postea faciendū qd il  
 li placere fuit com plectū.

NOLITE INEBRIARI UINO IN  
quo est LUXORIA. SED IMPLERE  
MINI SPŪ; Quo modo non pos-  
sum' duob; dominis seruire dō  
& mā mone. si non possum'  
spū impleri pccat' & uino  
qui enim spū impletur. hcc  
b& prudentiam mansuetu-  
dinem. uerecundiam. casti-  
tatem. qui uino hcc b& insi-  
pientiam furorem proci-  
tatem libidinem. hoc qui p-  
pe estimo uno uerbo signifi-  
casse luxoriam. quod si qui-  
dam intellegent. nūquā  
me temetipccat' & hcc b& ar-  
guissent. quod in uirgini-  
tate seruanda dixi uinum  
adulescentib; declinan-  
dum. & non mittendum sup-  
flam mam oleum ncc natu-  
ralem cccnis ardo sem fo-  
mē uoluptat' augendū.  
potest aū uinum in quo est  
luxoria & illud cccipi. de quo  
in cccnlico moysi dicit'. furor  
draconum uinū eorū & fu-  
ror aspidum insanabilis. qd  
om' qui scti istius cogitatio-  
nes sunt ebru bibunt & insa-  
niunt & uolunt. & pccat' ter

corruunt. & iuxta lepytarū  
centaurorum q; fecbolum  
in mutuum ferunt' & itū  
huic uino illud uinum contra-  
rium ē. quod dnr̄ senobiscum  
in regno suo bibiturum es  
se promittit. frequent'  
annoctauim' nomen sp̄s ab-  
q; additamenta in bona par-  
te positū quod quidem & iā  
nunc obseruandum uidet'.  
LOQUENTES UOBIS METIPSIS  
IN PSALMIS ET YMNIS ET CAN-  
TICIS SPIRITALIB; CANTAN-  
TES ET PSALLENTE IN CORDI-  
B; UR̄IS DŌ; Qui se abstinue-  
rit ab ebru & cete uini in quo  
ē luxoria. & pro hoc spū fue-  
rit impletur. iste omnia po-  
test accipere spiritaliter  
psalmos h̄ymnos & cccn-  
cā in psalterio plenissima  
discim'. hic cū breuit' h̄ym-  
nos esse dicendum. qui fusti-  
tudinem & ccciesitatem  
predicandi. & eiusdem sēp  
ut benefici ce ut fecerit miran-  
t'. quod om' psalmi congruunt  
quib; alleluia ut p̄positū  
ut subiectum ē. psalmi aū p-  
prie ced & h̄icū locum p̄gnant.

ut purgatum corporis quid  
 faciendum. & quid uitendum  
 sit nouerim qui uero de supe-  
 rioribus disputat. & conuen-  
 tum mundi omniumque crea-  
 turarum ordinem atque con-  
 cordiam subtilis disputa-  
 tor edisserit. Iste spirita-  
 le ecclesiasticum cenit. uel cer-  
 te ut propter simplicioris  
 manifestius quid uolumus  
 loquamur. psalmus ad corpus  
 ecclesiasticum refertur ad men-  
 tem. & ecclesie igitur & psal-  
 lese & laudare dominum magis  
 animo quam uoce debent. hoc  
 est quippe quod dicitur. Cencen-  
 tes & psallentes in cordibus  
 uis domino. Audiant hec & ad-  
 uiscentuli. audiant hi quibus  
 psallendi in ecclesia officium  
 est domino non uoce sed corde cen-  
 tendum. nec intra gredos  
 modum guttur. & fauces dul-  
 ci medicamine colluendos  
 ut in ecclesia theatrales  
 moduli cecidant & ecclesia  
 sed in timore in opere. in sci-  
 pturis scripturarum quamuis  
 sit aliquis ut solent illi appel-  
 lare  $\tau\epsilon\lambda\epsilon\phi\omega\nu\omicron\varsigma$  sic bona.

opera habuerit dulcis apud  
 dominum cenitor est. sic cenit & ser-  
 uis christi ut non uox cenentis  
 sed uerba placeant quae ple-  
 gunt. ut spiritus malus quierat  
 in saule. abiciat & his qui ab  
 eo similitur possident. & intro-  
 ducant in eos quidem de domo  
 cenam facere populorum.  
 GRATIAS AGENTES SEMPER PRO  
 OMNIBUS IN NOMINE DOMINI NOSTRI  
 IESU CHRISTI DOMINI ET PATRI. Huic  
 quid simile & in epistula ad  
 thessalonicenses prima  
 scriptum est. semper gaude & le-  
 sine intermissione orate  
 in omnibus gratias agite.  
 Quod preceptum ille solus cus-  
 todire potest. qui prouiden-  
 tia dei nouit. & item quinq-  
 pcces referunt qui uendunt depon-  
 dio gubernari. quos unum non  
 cecidit in laqueum. sine patris  
 uoluntate. Quod cum ait. gra-  
 tias agentes & semper & pro  
 omnibus dupliciter intuen-  
 dum. ut & in omni tempore.  
 & pro omnibus quos nos acce-  
 dunt deo gratias referant.  
 ut non tantum pro his que  
 bona putant. sed & in quos.

coercent. & contra nrām  
ueniant uoluntatem indi  
pse conium mens lēc pro  
rumpat & dicamus. Nu  
dus & cius de utero matris  
meę. nudus & pedeam sic  
placuit dño ite fecit me  
sit nomen dñi benedictū.  
Hęc actio gratiarum ce  
pud prudentes uiros. & ge  
neralit̄ & sp̄ciēdit obser  
uat. Generalit̄ ut gra  
as agamus dō quod nobis  
solent dies currit. mox  
mutat̄ in sequiem. splen  
dore lunę tenebre tē po  
sent. & ortu occasu que  
stellarum tempora mu  
tiant̄ & pedunt. quod no  
bis seruiunt pluuię terra  
percurrit elementa fa  
mulantur. quod tunc le  
animalium uerri & cetera  
uelut aduehendū. ut  
perandum ut aduersandū  
ut ad regimen. ut ad exē  
plum quod nāq̄ sum̄ quod  
subsistim̄. quod in mundo  
quasi in quadam domo po  
tentissimi patris famili  
& procuracionē gerunt.

& totum quicquid in mundo  
est. nrī cecusa intellegim̄  
pro cecutum. Sp̄cialit̄  
uero quendo indi benefici  
is que nobis accedunt gra  
tulamur. Sed hoc & gen  
lis fecit. & iudeis & publi  
conis & & hni cōs. xp̄i ceno  
rum propria uirtus. Est  
& iam in his que ad uersapu  
tiant̄. referre gratias  
ceteri. Si domus corru  
erit si amantissima uxor  
& filii. ut cepti uitate ut  
ueneno ut naufragio int̄  
cepti sint. Si diuitias pro  
discriptione p̄didim̄. si scien  
tiam innumerabiles  
morbi. & sem̄ p̄ exspectan  
dam miseris p̄ dicitur debi  
litatis fregerit. qui sibi scio  
peruident̄. solent dō refer  
re gratias. quod de peri  
culis. ut de miseris libera  
q̄ sunt. Sed iuxta aposto  
lum hęc uirtus ē maxi  
ma. ut in ipsis periculis. at  
q̄ miseris dō gratias re  
ferant̄. Et sem̄ p̄ dicam̄  
benedictus dñi. minorānes  
cio sustinere quā me seor

habeat ad me peccata par  
 uae sunt. Nihil mihi dignu  
 reddidit. hic enim xpi cenit  
 hic crucem suam tollens.  
 Sequitur sed uice totum que  
 nec orbites. nec decima de  
 bilitant. que ut fleccus in  
 lyrico carmine ait. Si  
 freccus inleebat orbis in  
 pccgidum ferient ruinae;  
 qui au sicut dixim gratia  
 agit do & pcctri. in media  
 tore di & hominum refe  
 rret eccs xpo ihu. qui nisi  
 pillum cccedere n ualem  
 ad pccnem. SUBIECTI IN  
 uicem INTIMORE xpi; Au  
 dicent <sup>audiant prospere</sup> haebe episcopi. <sup>audi</sup> di  
 cent omnis ordo doctorum.  
 Sub i& qf suis se esse sub i&  
 tos. Et imiteme dicentem  
 ce postolum. cum eni esse  
 liber & omnib; <sup>omnib;</sup> me ipsum  
 seruu f&ci. ut omnes lucy  
 facesem. Et in alioloco. p  
 caritatem seruitute  
 inuicem. unde & ipse eccde  
 caritate omnib; genli  
 um seruiuit & desus. Sed  
 uccator quoq; formam ser  
 ui accepit. ut serui &

discipulis suis. & pedes eos  
 lauit. hoc inter e inter  
 gentium principes. xpi a  
 nosq; quod illi dominant  
 subditis nos serui. & in eo  
 maiores sumy. si minimu  
 omniu ferim. Sed & hoc  
 quod ait. in timo xpi. Sic  
 accipiendum. ut ipsa sub  
 i&ctio. non propt hominu  
 gloriam. sed propt qmo  
 sem xpi fiet. dum illu ti  
 memy offendere: alius  
 uero sic inter p&ccbit.  
 sub i&cti inuicem in timo se  
 xpi. Ut hanc sententiam  
 generalem in con sequenti  
 b; diuidi diccet. cotq; pcc  
 tri. mulieres uiris suis  
 subditesint. & filii oboe  
 dite parentib; . & serui o  
 boedite dominis carnali  
 b; . cum qmose. <sup>et bene</sup> ut non solu  
 uxori uiro. & filii parenti  
 b; & serui dominis. sed & ia  
 uiri mulierib; iuxta offi  
 cium quod preceptum e.  
 & pccter filius. ne illos ad  
 iracundiam pro uocent. Et  
 domini seruis ut semit  
 tiant minas. & prebeant

his quib; ab eis necessaria.  
in uicem sicut subiecti. Et hoc  
ex christi timore faciunt. ut  
quo modo seruis suis fuit  
ille subiectus. sic & hii qui  
maiores uidentur. subiciantur  
minoribus suis. reddendo of-  
ficia que iubentur possumus  
hic quomodo & pro ΕΥΛΑ-  
ΒΙΑΝ. id est reuerentia ac-  
cipere. que magis uicina  
est ecclesiasticis. Nequaquam  
enim conuenit ephesius. ut quomodo  
mose quid faciunt & non di-  
lectione christi. MULIERES  
UIRIS SUI SUBDITESINT  
SICUT DOMINO. QUO UIR CAPUT  
EST MULIERIS. SICUT ET  
CHRISTUS CAPUT ECCLESIAE;  
Hoc quod in lectinis & episto-  
laribus additum est. subdite  
sint. in graecis codicibus non  
habetur. Siquidem ad su-  
periora refertur & subau-  
ditur. subiecti in uicem in quomodo  
mose christi. ΑΠΟ ΚΟΙΝΟΥ  
Resonant subiecte. & mu-  
lieres uiris suis sicut domino  
Sed hoc magis in graeco in-  
tellegitur quam in lectino  
quomodo itaque christo subiecte

ecclesia. sic subiecta est  
uxor uiro suo. quem enim ha-  
bet principatum & subiectionem  
christi & ecclesiae huius  
eidem ordini maritus &  
uxor cedunt. Sed uidendum  
est. ut quo modo in christo &  
in ecclesia sanctae coniunctio  
est. ita & in uiro & in muliere  
sanctae sit copula. Sicut autem non  
omnis congregatio here-  
ticorum christi ecclesia dici po-  
test. nec accipit eorum  
sic non omne matrimoni-  
um quod non uiro suo secundum  
christi precepta coniungitur.  
rite coniugium appellari  
potest. Sed magis uoluntate  
rium. Aliis cum subiectur  
uxor uiro ut domino. quia ad ip-  
sum conuersio eius est. & ip-  
se illius dominabitur. Nec  
& scerra dominum uocat hebra-  
ham que spontanea serui-  
tus. quae tanto magis fuerit  
uoluntate subiecta. tanto  
esse incipit coequalis.  
quin immo obsequiis suis  
in seruitutem pedigeat  
dominantem. quida hunc  
locum sed ΑΝΑΤΩΓΗΝ. ita in